“PUESTA EN VALOR PLAZA MARIANO MORENO, REMEDIOS DE ESCALADA”, sita en la Avda. 

Hipólito Yrigoyen N° 6.200 e/ L. Caputo y Barragán, de la Localidad de Remedios de Escalada, del 

Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, a la firma PMP CONSTRUCCIONES S.R.L., por 

el monto de PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES TREINTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y 

OCHO, CON SEIS CENTAVOS ($ 48.033.158,06), con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) 

días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones, que obra en la Solicitud de 

Pedido N° 3-501-12/2020; 

Que, la Subsecretaría de Obras de Arquitectura e Infraestructura con fecha 07

[...]

mercado y están calculados con los precios de materiales, mano de obra y equipos utilizados 

para cotizar la obra en el momento de Licitación;    

Que, ante lo expuesto, se solicita convalidar la creación de los nuevos ítems por 

un monto de PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES, CON 

CUARENTA CENTAVOS ($ 2.240.163,40), y demasías por un monto de PESOS UN MILLÓN CIENTO 

VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS TRES, CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 1.122.203,75), los que 

generan trabajos adicionales por un monto total de PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE, CON QUINCE CENTAVOS ($ 3.362.367,15), 

representando un siete por ciento (7 %) del monto de la obra; 

Que, todo ello se encuentra encuadrado en el artículo 146 de la Ley Orgánica de 

las Municipalidades; 

Que, para la realización de las nuevas tareas se solicita convalidar una 

ampliación del plazo de ejecución de treinta (30) días corridos;

[...]

Convalídase la incorporación de nuevos ítems de la Obra: “PUESTA EN VALOR PLAZA 

MARIANO MORENO, REMEDIOS DE ESCALADA”, adjudicada a la firma PMP CONSTRUCCIONES 

S.R.L., por resultar conveniente desde el punto de vista constructivo, por un monto de PESOS 

DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SESENTA Y TRES CON CUARENTA 

CENTAVOS ($ 2.240.163,40), el itemizado de las nuevas tareas y cómputos es el siguiente: 

MAMPOSTERIA          

Mamposteria en monumento SECTOR ACCESO m2 20  $                5,535.00   $           110,700.00   

SUBTOTAL ITEM  $ 110,700.00 3.29% 

INSTALACION ELECTRICA

[...]

Provincia de Buenos Aires, adjudicada a la firma PMP CONSTRUCCIONES S.R.L., con domicilio 

real en le calle Florida N° 835 Piso 3 Dpto. 337 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y 

constituido en la calle Seguí 732 de la Localidad de Lanús, que surgen de la sumatoria de los 

nuevos ítems y las demasías; por un total de Pesos TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE CON QUINCE CENTAVOS ($ 3.362.367,15), 

correspondientes a la Solicitud de Pedido N° 3-501-17/2022. 

Artículo 4°: El gasto que demanden los trabajos aprobados en el Artículo 1° se atenderán con 

cargo en la Jurisdicción 1.1.1.01.12.000 - Unidad Ejecutora 501 - Categoría Programática